

AKTUALNOŚCI

27 mln zł na szkolnictwo zawodowe

Rozbudowa i nowe kierunki kształcenia

Powiat wejherowski otrzyma prawie 27 mln zł na wsparcie szkolnictwa zawodowego w regionie. Pieniądze przeznaczone zostaną m.in. na rozbudowę szkół ponadgimnazjalnych, wyposażenie pracowni zawodowych oraz tworzenie nowych kierunków kształcenia. Dzięki pozyskaniu rekordowej kwoty 26 579 012 zł sześć szkół z powiatu wejherowskiego przejdzie gruntowne zmiany.

Zauważalny w ciągu ostatnich lat problem szkolnictwa zawodowego dał początek realizacji przedsięwzięcia strategicznego, zainicjowanego przez władze województwa pomorskiego pn. „Kształtowanie sieci ponadgimnazjalnych szkół zawodowych uwzględniającej potrzeby subregionalnych i regionalnego rynku pracy”.

WZROST JAKOŚCI EDUKACJI

W koncepcji rozwoju szkolnictwa zawodowego i kształcenia ustawicznego, powiat wejherowski postawił na wzrost jakości edukacji zawodowej i rozbudowę infrastruktury ponadgimnazjalnych szkół zawodowych. Koncepcja ta wzięła udział w konkursie.

Podczas uroczystości w Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku, starosta wejherowski **Gabriela Lisius** wraz z etatowym członkiem Zarządu **Wojciechem Rybakowskim** odebrali z rąk marszałka **Mieczysława Struka** uchwałę Zarządu Województwa Pomorskiego w sprawie realizacji tego projektu.

- To strategiczne przedsięwzięcie, wymagające współpracy organów prowadzących, którymi głównie są starostwa powiatowe oraz pracodawców, wpłynie na zwiększenie zatrudnienia absolwentów szkół zawodowych - powiedział marszałek M. Struk. Marszałek dodał że projekt wpłynie na doskonałość kompetencji kadry kształcenia zawodowego, a także na kompleksową modernizację infrastruktury szkół zawodowych. Projekt zakłada wspieranie tych branż gospodarki powiatu wejherowskie-

go, które są priorytetowe dla jego rozwoju, tj. elektroniki, teleinformatyki, transportu, logistyki, motoryzacji, zdrowia, turystyki, sportu czy rekreacji.

ZMIANY W SZEŚCIU SZKOŁACH

Dzięki pozyskaniu rekordowej kwoty 26 579 012 zł sześć szkół ponadgimnazjalnych z powiatu wejherowskiego przejdzie gruntowne zmiany: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2, nr 3 i nr 4 w Wejherowie, Powiatowy Zespół Szkół Policealnych w Wejherowie, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rumi oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Redzie. Łączna wartość projektu to ok. 33 mln zł.

- Dotację finansową w dużej mierze chcemy przeznaczyć na modernizację szkół ponadgimnazjalnych oraz kompleksowe wyposażenie szkolnych pracowni praktycznej nauki zawodu - informuje starosta wejherowski **Gabriela Lisius**. - Środki przeznaczymy na rozbudowę szkół, zagospodarowanie pracowni zawodowych oraz wsparcie dla uczniów i nauczycieli, głównie w postaci dofinansowania staży, praktyk i kursów doskonalących.

NOWE PRACOWNIE

Środki na inwestycje w szkolnictwie zawodowym posłużą unowocześnieniu warsztatów szkolnych. Powstaną nowe pracownie zawodowe, m.in. pracownia pomiarów elektrycznych i elektronicznych, symulacji nowoczesnych usług hotelarsko-turystyczno-kelnerskich, energetyki źródeł odnawialnych, zintegrowanych procesów logistycznych

i spedycyjnych, kosmetyki czy pomiarów i rysunku technicznego. W sumie planuje się powstanie trzydziestu czterech nowych pracowni oraz doposażenie dwunastu istniejących.

ROZBUDOWA

Zaplanowano także rozbudowę w szkołach włączonych do projektu o kompleksy pracowni zawodowych. W ZSP nr 3 w Wejherowie dobudowane zostanie jedno piętro wraz z klatką schodową. Powiatowy Zespół Szkół Policealnych w Wejherowie wzbogaci się o pawilon korekcyjno-rehabilitacyjny z zapleczem sanitarno-socjalnym.

Ponadto środki unijne posłużą wsparciu kształcenia w 21 zawodach oraz umożliwią wprowadzenie kolejnych dwunastu, w tym m.in. monter-elektronika, kelnera czy technika spedytora.

- To bardzo ważne, aby szkolnictwo zawodowe w pełni odpowiadało na potrzeby rynku pracy i gospodarki regionu - stwierdził prezes Regionalnej Izby Przedsiębiorców NORDA w Wejherowie **Jacek Pomieczynski**.

SZKOLENIA DLA NAUCZYCIELI

Projekt zakłada także dofinansowanie nauczycieli i instruktorów, którzy będą mogli podnieść umiejętności oraz kompetencje praktycznej nauki zawodu poprzez kursy, szkolenia oraz praktyki i staże w przedsiębiorstwach.

Wartość wszystkich projektów w województwie wynosi blisko 333 mln zł, z czego 294 mln zł pochodzi z RPO (85 mln zł z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 209 mln zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego).

VIII Powiatowe Targi Pracy i Edukacji

Oferty i porady

Osoby bezrobotne, poszukujące pracy oraz wszyscy zainteresowani zdobyciem nowych kwalifikacji zawodowych, odwiedzili VIII Powiatowe Targi Pracy i Edukacji w Wejherowie.

Uroczystego otwarcia targów dokonali członkowie Zarządu Powiatu Wejherowskiego - **Wojciech Rybakowski** i **Jacek Thiel** (oba na zdjęciu obok), dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie **Grażyna Sobieraj** oraz dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Policealnych w Wejherowie **Waldemar Skrzynecki**. Targi odbyły się we wspomnianej szkole na ul. Dworcowej.



Pracodawcy, agencje pośrednictwa pracy, placówki edukacyjne, ośrodki szkoleniowe, punkty doradcze oraz pracodawcy z powiatu wejherowskiego prezentowali oferty na około 50 różnych stanowiskach. Poza tym można było skorzystać z bezpłatnych konsultacji,

dotyczących pozyskiwania środków z Unii Europejskiej oraz przygotowania wniosków o przyznanie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

- Rynek pracy zmienia się dynamicznie. Staramy się, wychodzić naprzeciw oczeki-

waniom osób bezrobotnych, poszukujących pracy oraz pracodawców. Targi umożliwiają bezpośredni kontakt z pracodawcą pomagając znaleźć zatrudnienie - mówiła **Grażyna Sobieraj**, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie.

Kształcenie zawodowe

Konwent o szkołach

Kwietniowe posiedzenie Konwentu Samorządowego Powiatu Wejherowskiego poświęcone było szkolnictwu zawodowemu.

Starosta wejherowski **Gabriela Lisius** przedstawiła koncepcję rozwoju szkolnictwa zawodowego w powiecie wejherowskim, w ramach przedsięwzięcia strategicznego zainicjowanego przez władze województwa pomorskiego pn. „Kształtowanie sieci ponadgimnazjalnych szkół zawodowych uwzględniającej potrzeby subregionalnych i regionalnego rynku pracy”. O tym projekcie, w ramach którego powiat otrzyma prawie 27 mln zł, piszemy szerzej na tej samej stronie.

W związku z dużym znaczeniem tego projektu w spotkaniu Konwentu Samorządowego w Starostwie uczestniczyli: zastępca dyrektora Departamentu ds. Edukacji Urzędu Marszałkowskiego **Teresa Szakiel**, prezes Regionalnej Izby



O szkolnictwie zawodowym na Konwencie mówiła m.in. Teresa Szakiel, zastępca dyrektora Departamentu ds. Edukacji Urzędu Marszałkowskiego. Obok prezes Powiatowego Cechu Rzemiosł - Brunon Gajewski.

Przedsiębiorców NORDA w Wejherowie **Jacek Pomieczynski**, **Leszek Głaza** oraz prezes Powiatowego Cechu Rzemiosł, Małych i Średnich Przedsiębiorstw w Wejhero-

wie **Brunon Gajewski**. Wniosek o dofinansowanie projektu zostanie złożony po przygotowaniu niezbędnej dokumentacji, najpóźniej do 30 czerwca 2016 r.